
 

Delibera di Giunta Comunale n. 23   del  29-03-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 23  del Reg. Data 29-03-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: PROVVEDIMENTI DI CONCESSIONE LOCALI A FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE "FIUMINATA VALLE APERTA - CIRCOLO ARCI". 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese dimarzo alle ore 17:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 23  del   29-03-2018 

 

2 

Oggetto: PROVVEDIMENTI DI CONCESSIONE LOCALI A FAVORE 

DELL'ASSOCIAZIONE "FIUMINATA VALLE APERTA - CIRCOLO ARCI". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

 

- che l’Associazione “Fiuminata Valle Aperta” facente parte della rete associativa 

ARCI, con nota assunta al protocollo comunale n. 434 del 23.01.2013, richiedeva al 

Comune di Fiuminata la disponibilità di un locale da adibire a propria sede; 

 

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 14.03.2013, il Comune ha concesso in 

comodato all’Associazione “Fiuminata Valle Aperta”, facente parte della rete 

associativa ARCI, il locale di proprietà comunale esistente presso il capannone 

comunale sito in loc. Colle San Pietro (piano primo – 1^ stanza a sinistra), ex. sede 

della protezione civile, quale sede per lo svolgimento della propria attività, per la 

durata di anni 1 richiedendo, a titolo di rimborso spese forfettario per il 

riscaldamento/ energia elettrica, una somma annuale di € 250,00; 

 

- che successivamente di anno in anno il comodato è stato rinnovato, per le stesse 

finalità, con deliberazioni di G.C. n. 10 del 11.02.2014, n. 22 del 13.03.2015, n. 42 del 

27.05.2016, n. 11 del 15.03.2017; 

 

- che l’ultimo rinnovo è scaduto il 14.03.2018; 

 

- che in questi anni l’Associazione “Fiuminata Valle Aperta” ha realizzato a proprie 

spese diverse migliorie all’interno dei locali suddetti; 

 

VISTO che la Prof.ssa Patrizia David, in qualità di Presidente dell’Associazione 

“Fiuminata Valle Aperta – Circolo Arci”, con nota assunta al protocollo comunale n. 

429 del 25.01.2018, ha manifestato la volontà di mantenere in comodato d’uso i locali 

suddetti anche per l’anno 2018; 

 

CONSIDERATO che “Fiuminata Valle Aperta” è un’associazione che promuove 

esclusivamente lo sviluppo del territorio con la presentazione e realizzazione di 

numerose iniziative sociali, culturali e ricreative senza fini di lucro; 

 

RITENUTO pertanto che nulla osta alla concessione del comodato d’uso per un 

ulteriore anno (sino al 14.03.2019) date le finalità di interesse pubblico che persegue; 

 

RITENUTO stabilire le seguenti condizioni di utilizzo: 

 

o il comodato avrà la durata di un anno con possibilità di rinnovo e viene 

concesso per l’uso del locale in argomento, come sede dell’associazione 

“Fiuminata Valle Aperta”; 

o l’associazione “Fiuminata Valle Aperta” dovrà versare al Comune una somma 

annuale di € 250,00 quale rimborso spese forfettario per il 

riscaldamento/energia elettrica; 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 23  del   29-03-2018 

 

3 

o i locali non potranno essere utilizzati in concomitanza delle elezioni essendo lo 

stabile destinato a seggio; 

o il Comune rientrerà nel pieno possesso del locale, qualora venga a conoscenza 

di un uso diverso dello stesso rispetto a quanto pattuito; 

o il Comune rientrerà nel pieno possesso del locale nel caso in cui esigenze 

istituzionali richiedano un diverso utilizzo di esso; 

o non è ammesso il rinnovo tacito, per cui alla scadenza del presente comodato, 

se non concesso il rinnovo, dovranno essere riconsegnate le chiavi del locale 

all’ufficio tecnico. 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del 

servizio ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di rinnovare sino al 14.03.2019 il comodato d’uso del locale di proprietà comunale 

presso il capannone comunale sito in loc. Colle San Pietro (piano primo – 1^ stanza 

a sinistra), ex sede della protezione civile a favore dell’Associazione “Fiuminata 

Valle Aperta” facente parte della rete associativa ARCI quale sede per lo 

svolgimento della propria attività; 

- Di stabilire le seguenti condizioni di utilizzo: 

- il comodato avrà la durata di un anno con possibilità di rinnovo e viene 

concesso per l’uso del locale in argomento, come sede dell’associazione 

“Fiuminata Valle Aperta”; 

- l’associazione “Fiuminata Valle Aperta” dovrà versare al Comune una somma 

annuale di € 250,00 quale rimborso spese forfettario per il 

riscaldamento/energia elettrica; 

- i locali non potranno essere utilizzati in concomitanza delle elezioni essendo lo 

stabile destinato a seggio; 

- il Comune rientrerà nel pieno possesso del locale, qualora venga a conoscenza 

di un uso diverso dello stesso rispetto a quanto pattuito; 

- il Comune rientrerà nel pieno possesso del locale nel caso in cui esigenze 

istituzionali richiedano un diverso utilizzo di esso; 

- non è ammesso il rinnovo tacito, per cui alla scadenza del presente comodato, 

se non concesso il rinnovo, dovranno essere riconsegnate le chiavi del locale 

all’ufficio tecnico. 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 23  del   29-03-2018 

 

4 

- Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi 

e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 23  del   29-03-2018 

 

5 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Scuderini Venanzio F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

 

 

 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 647.            

 

Lì 07-02-019 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 07-02-2019 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 07-02-019 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 

 


